THƯ NGỎ VỀ VIỆC VẬN ĐỘNG ỦNG HỘ, TÀI TRỢ  XÂY DỰNG
                 CSVC TRƯỜNG TH TAM HƯNG, NĂM HỌC 2023 - 2024

         Kính gửi: Quý lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, các doanh nghiệp,  các nhà hảo tâm, cá nhân trong và ngoài địa phương xã Tam Hưng!
Lời đầu tiên thay mặt cho Chi ủy - Ban lãnh đạo, Ban giám hiệu trường Tiểu học Tam Hưng, chúng tôi chân thành gửi đến quý vị lời kính chúc sức khỏe, luôn may mắn và thành công trong cuộc sống cũng như trong công tác!
Trong những năm qua, trường Tiểu học Tam Hưng  luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy, Chính quyền địa phương, sự giúp đỡ của các tổ chức Đoàn thể và nhân dân trong xã, nhà trường đã phối hợp tốt với các bậc phụ huynh học sinh để không ngừng nâng cao chất lượng dạy và học.
Trường đã từng bước khẳng định được vị thế của mình đối với các trường Tiểu học trong toàn Huyện, là điểm đến tin cậy, thân thiện đối với các thế hệ học sinh và là nơi gửi gắm niềm tin của nhân dân cũng như phụ huynh học sinh  xã Tam Hưng. Trường luôn được xếp ở top đầu khối các trường Tiểu học  trong toàn huyện và đã được công nhận Trường đạt chuẩn Quốc gia mức độ II năm 2023.
Trong năm qua, nhà trường đã nhận được sự quan tâm tạo điều kiện của UBND huyện Thanh Oai xây dựng thêm dãy nhà 3 tầng gồm 9 phòng học chức năng. Tuy nhiên, do Ngân sách nhà nước còn hạn hẹp chỉ đảm bảo trang bị cho trường học các thiết bị tối thiểu nhất. Một số hạng mục quan trọng khẩn thiết cho môi trường học đường cũng như đảm bảo cảnh quan môi trường nhà trường chưa được đầu tư và cũng không có nguồn đầu tư từ ngân sách nhà nước. Cụ thể:
1. Làm dù che nắng sân chơi khu trung tâm.
2. Làm nhà xe cho học sinh (Đầu hồi khu lớp học các phòng bộ môn)
3. Thiết bị vận động ngoài trời.
[bookmark: _GoBack]4. Đổ đá mạt và san phẳng  sân bóng đá.
5. Lắp điều hòa nhiệt độ cho 03 phòng xây mới (06 phòng còn lại sẽ huy động sau).
    Tổng số tiền chi phí hết khoảng: 317.200.000đ
Để đảm bảo sớm có đầy đủ cơ sở vật chất đáp ứng nhu cầu học tập ngày càng cao, nhà trường cùng Hội cha mẹ học sinh xây dựng kế hoạch huy động nguồn kinh phí  xã hội hóa giáo dục từ các cá nhân, tổ chức, mạnh thường quân,…   Trước mắt hạng mục quan trọng cần giải quyết ngay là làm Nhà xe và Dù che nắng sân trường (khi các con chào cờ, vui chơi và hoạt động tập thể ngoài trời). Nhà trường đã nhờ một bác thợ tính toán và lên dự toán công trình nhà xe hết khoảng 112.700.000 đồng. Đây là con số tạm tính và chưa phải là phương án cuối cùng nên vẫn mong các bậc phụ huynh góp ý hoặc giới thiệu giúp cá nhân hay tổ chức có chuyên môn thi công với chi phí tối ưu nhất. Nhà trường luôn tiếp thu với tinh thần cầu thị để chọn được phương án tối ưu nhất cho các con.
Và để kế hoạch thực hiện được thành công như mong muốn, nhà trường và ban đại diện cha mẹ học sinh  kêu gọi sự quan tâm, tài trợ, ủng hộ, giúp đỡ về vật chất lẫn tinh thần của quý cấp lãnh đạo, các tổ chức xã hội, các nhà hảo tâm, quý bậc phụ huynh học sinh cùng chung tay góp sức giúp các em học sinh trường Tiểu học Tam Hưng có được môi trường học tập và rèn luyện tốt. Đây chính là nguồn động viên, là động lực thúc đẩy sự phát triển cho các em.
Mọi sự đóng góp hỗ trợ xin vui lòng liên hệ ban tiếp nhận tài trợ trường Tiểu học Tam Hưng Bác Nguyễn Văn A - trưởng ban phụ huynh/GVCN lớp…               SĐT:……………………. STK:………………………...
Mọi đóng góp của quý vị chúng tôi xin ghi nhận trong Sổ vàng truyền thống của Nhà trường. Kết quả vận động tài trợ nhà trường sẽ thông báo công khai, minh bạch trên các phương tiện thông tin đại chúng, niêm yết công khai trên trang Website của nhà trường, thông tin cho các bậc phụ huynh biết trong các cuộc họp phụ huynh và có báo cáo đến các cơ quan chức năng có liên quan.
Xin trân trọng cảm ơn mọi sự chia sẻ, đóng góp của quý vị!

	DỰ TOÁN TẠM TÍNH NHÀ ĐỂ XE

	TT
	Vật tư
	ĐV
	SL
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	I. Phần nền
	     28,610,000

	1
	Gạch chỉ
	Viên
	 2,000
	          1,400
	        2,800,000

	2
	Xi măng
	Kg
	   600
	          1,600
	           960,000

	3
	Cát xây
	m3
	       3
	      250,000
	           750,000

	4
	Đá mạt
	m3
	     10
	      250,000
	        2,500,000

	5
	Máy san gạt
	Trọn gói
	       1
	    1,500,000
	        1,500,000

	6
	Bê tông
	m3
	     15
	    1,100,000
	      16,500,000

	7
	Công xây đào

	        3,600,000

	II. Phần kết cấu thép
	     84,090,000

	1
	Kèo cột  phi 90 dày 2,1
	Kg
	   750
	        45,000
	      33,750,000

	2
	Xà gồ hộp 30x60x1,4
	Kg
	   426
	        30,000
	      12,780,000

	3
	Tôn SSC dày 0,4ly
	m2
	   168
	      130,000
	      21,840,000

	4
	Sườn 300
	m2
	     72
	        60,000
	        4,320,000

	5
	Máng
	m
	     30
	        80,000
	        2,400,000

	6
	Chôn cột, dựng kèo, làm kèo

	       1
	    3,000,000
	        3,000,000

	7
	Lợp mái

	       1
	    6,000,000
	        6,000,000

	TỔNG = I +II
	  112,700,000